
”Utsläpp”

Min bekants dotter, Sandra, skulle ta studenten, och jag lovade att plåta henne, som present. Uppdragsfo-
tograferande innebär alltid massor av jobb, vilket varje vettig fotograf är väl medveten om, så jag ångrade 
lite grann mitt löfte. Men eftersom vädret var som beställt för en sådan dag, packade jag ner min kamera 
och åkte mot Trädgårdsföreningen.

Mängden av bilar i centrum verkade bara växa för varje minut, proppar på varje gata, inga parkeringar. 
Jag kom till Trädgårdsföreningen kraftigt försenad. Som ett rent mirakel hittade jag Sandra och hennes 
närmaste i en skog av skyltar, bland hundratals vitklädda tjejer.

”Ta studenten” trodde jag att jag visste vad det var. Då, för 20 år sedan, när mina barn hade sina egna 
skolavslutningar. Man stod bara och tittade på några sjungande ungar, med lite spända men glada föräld-
rar, man gav blommor, drack vin och man lämnade ungarna ensamma så snart den offentliga delen tog 
slut. Dyr middag på restaurang, och mottagning hemma för de närmaste.

Ta studenten i Sverige idag är något mycket annorlunda. Avenyn var inte sig lik, allt som levde drog mot 
Götaplatsen, med så mycket oväsen som bara var möjligt. Där uppe var redan trångt och blött. Men det 
kom ständigt fler lastbilar och släp fulla med lyckliga ungar, lyxbilar och motorcyklar prydda med gröns-
ka och ballonger. Efter fordonen följde massor av anhöriga. Sång, skratt, tutande och så klart bad i fontä-
nen.

Fotomotiv fanns överallt. Så jag passade på och bara njöt mig igenom den härliga, soliga dagen. Jag stan-
nade där länge, innan det blev dags att gå till Sandra på s.k. mottagning, med smörgåstårta och en obliga -
torisk Studenttårta, plus en jättebuffé, diverse drycker och tilltugg.  

Bilder blev många, kanske trehundra. Jag fick även några nya svenska ord på köpet. ”Utsläpp”, till exem-
pel. Motsvarande ord kan jag inte hitta i mitt polska förråd. Har det inte samband med glada kossor, ut -
släppta på våren efter en lång vinter i ladugården? Jag gillar det ordet... ”utsläpp”… Kan inte vi göra nå-
got sådant i FK PAN, släppa glada fotografer ut, på fotomaraton?
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